2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2021                                            № 378-п                                        г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 14.04.2009 № 91-п «Об утверждении Порядка компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно и Порядка компенсации расходов, связанных с переездом»
В целях урегулирования отдельных вопросов оплаты стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для работников организаций, финансируемых за счет средств районного бюджета и проживающих на территории Кежемского района, отнесенного к местностям, приравненным к районам Крайнего Севера и членам их семей, руководствуясь ст.ст. 17, 18, 30.3, 32 Устава Кежемского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 14.04.2009 № 91-п «Об утверждении Порядка компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно и Порядка компенсации расходов, связанных с переездом» (в редакции постановлений Администрации Кежемского района от 01.07.2009 № 309-п, от 30.08.2013 г. № 1024-п, от 30.05.2014 № 588-п, от 12.02.2016 №125-п) следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к постановлению:

1.1.1. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Компенсация расходов производится организацией в размере 10% из примерной стоимости проезда на основании представленного работником организации заявления не позднее чем за 3 рабочих дня до начала отпуска.

При предъявлении работником заранее приобретенных проездных документов авансирование производится по их фактической стоимости в размере 100 %, не позднее чем за 14 календарных дней до даты выезда в отпуск.

Для окончательного расчета работник организации обязан в течение 3 рабочих дней с даты выхода на работу из отпуска представить отчет о произведенных расходах с приложением подлинников проездных и перевозочных документов (билетов, багажных квитанций, других транспортных документов), подтверждающих расходы работника организации и членов его семьи. В случаях, предусмотренных настоящими Правилами, работником организации представляется справка о стоимости проезда, выданная транспортной организацией или иной организацией, осуществляющей продажу билетов.
Работник организации обязан полностью вернуть средства, выплаченные ему в качестве предварительной компенсации расходов, в случае, если он не воспользовался ими в целях проезда к месту использования отпуска и обратно в течение 3 рабочих дней с даты выхода на работу из отпуска.».
2. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».
Исполняющий полномочия
Главы района

           А.М. Игнатьев